
 

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE          15. ČERVNA  2025   Č. 24 
Odpověď: Hospodine, Pane náš, jak podivuhodné je tvé jméno po celé zemi! 

 

neděle 15. června 
 

SLAVNOST  

NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 
 

Měsíční mimořádná 

sbírka na opravy 

 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Mladějovice 9:00 

Jívová 11:00 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

za + rodiče Mišovy, jejich + syna Josefa a za 

živou a + rodinu Chmelovu 

mše svatá 

mše svatá 

mše svatá 

pondělí 16. června 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za + syna Jiřího a za živou a + rodinu 

Ševčíkovu  

úterý 17. června Klášter 7:30 mše svatá 

středa 18. června  
Klášter 7:30 

NST 18:00 

mše svatá   

mše svatá (volná intence) 

čtvrtek 19. června 
Slavnost  

TĚLA A KRVE PÁNĚ 

Klášter 7:30 

NST  11 – 12 

Šternberk F 16 - 17 

Šternberk F 17:30 

Újezd u Un. 18:00 

mše svatá 

adorace Nejsvětější Svátosti 

adorace Nejsvětější Svátosti 

mše svatá (volná intence)  

mše svatá 

pátek 20. června 
Klášter 7:30 

Sv. Leopold 18:00 

mše svatá 

za onkologicky nemocné a jejich rodiny 

sobota 21. června 
Památka sv. Aloise 

Gonzagy, řeholníka 

Klášter 8:00 mše svatá  

neděle 22. června 
 

12. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ  

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Jívová 11:00 

Újezd u Un. 11:00 

Mladějovice 11:30 

mše svatá 

za děti, které přistupují k 1. svatému přijímání 

a za jejich rodiny 

mše svatá 

poutní mše svatá 

mše svatá 
 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

Slavnost Těla a Krve Páně (19.6.): 1.čt.Gn 14,18-20* 2.čt. 1 Kor 11,23-26* Ev. Lk 9,11-17* 

Šrámek K., Papicová L. 

NEDĚLE (22.6.): 1.čt. Zach 12,10-11* 2.čt. Gal 3,26-29* Ev. Lk 9,18-24* 

Rodiče dětí - prvokomunikantů  
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

ČERVEN 2025: za děti, aby prohlubovali svůj vztah k Bohu 
 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 

 
 
 
 

ŠTERNBERSKÉ HODY 
Všechny farníky a přátele, nejen ze Šternberka, zveme srdečně na dnešní nedělní 

odpoledne na vnitřním nádvoří bývalého augustiniánského kláštera ve Šternberku, 

kde od 15:00 začne lidová veselice naší farnosti. Na programu bude živá hudba, 

harmoniky, společné zpívání, pro děti divadlo Dana Taraby (Pták Ohnivák a liška Ryška), 

dále malování na obličej, hry a soutěže. Pro nejmenší smyslohrátky. Občerstvení zajištěno. 

Pozvěte i své přátele, kteří nechodí do kostela, neboť chceme ukázat, že naše srdce je 

otevřené pro všechny lidi dobré vůle. Předpokládané ukončení je v 19:00. 
 

 

POZVÁNKA K MODLITBĚ PRO MUŽE A OTCE    

Společná modlitba bude v úterý 17. června v 18:30 v zahradním altánku. 

 

KATECHEZE O EUCHARISTII V předvečer slavnosti Božího Těla vás srdečně zveme na 

katechezi v podobě promítání filmu inspirovaného mystickými zážitky dvou velkých 

mystiček: blahoslavené Kateřiny Emmerichové a svaté Faustyny Kowalské. Film " Největší 

zázrak" vypráví o daru a tajemství eucharistie. Film je animovaný s českými titulky. Je určen 

pro celou rodinu jako rodinné kino. Promítání se uskuteční ve středu v 19:00 ve farní 

místnosti. Je to jedinečná příležitost k hlubšímu zamyšlení a duchovnímu prožitku - všichni 

jsou srdečně zváni. 
 

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ - BOŽÍ TĚLO 

ve čtvrtek 19. června 2025 v 17:30 ve Šternberku 
 V 16:00 začne ve farním kostele adorace. Mše svatá v 17:30. Po ní vyjde eucharistický  

 průvod Božího Těla ke čtyřem oltářům. 

 První oltář: v kostele (za biskupy, kněze a zasvěcené osoby) 

 Druhý oltář: u sochy sv. Josefa před kostelem (za rodiny) – připraví rodiny naší farnosti 

 Třetí oltář: u Mariánského sloupu (za veřejné činitele a za náš národ) – připraví KDU – 

 ČSL. 

 Čtvrtý oltář: na nádvoří kláštera (na poděkování) – připraví klarisky-kapucínky. 

 Slavnost Těla a Krve Páně je poděkování za dar eucharistie. Aby tato slavnost byla   

 skutečně důstojnou, prosím, abyste s sebou vzali své děti a děvčatům, které půjdou 

 kolem eucharistie, pořídili bílé šaty a pestré kvítky. 
 

SLAVNOST 1. SVATÉHO PŘIJÍMÁNÍ V NAŠICH FARNOSTECH Příští neděli 22. 

června při mši svaté ve Šternberku a v Mladějovicích prožijeme slavnost prvního svatého 

přijímání. Ve Šternberku Pána Ježíše poprvé přijme 9 dětí a v Mladějovicích 3 děti. Chtěl 

bych Vás všechny poprosit o modlitbu za děti a jejich rodiny. 

 

POUŤ K SVATÉMU JANU KŘTITELI V ÚJEZDĚ U UNIČOVA V neděli 22. června 

v 11:00 bude ve farním kostele sv. Jana Křtitele v Újezdě u Uničova slavena poutní mše 

svatá. Při této mši svaté je možné je možné, při splnění podmínek (svaté přijímání, nemít 

zalíbení v žádném hříchu a modlitba na úmysl Svatého Otce), získat plnomocné odpustky. 

 

POZVÁNKA NA BRIGÁDU  V sobotu 28. června v čase od 8:00 do 12:00 se sejdeme na 

brigádu na farní zahradě.  Čeká nás vyklizení farních sklepů do přistaveného kontejneru na 

velkoobjemový odpad. Prosím muže a mládež ať neváhají přijít. Moc vám děkuji. 


